
191396-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 191396-2024 - Αλλαγή

Κροατία – Επίβλεψη οικοδομικών εργασιών – Javna nabava usluga stručnog nadzora
OJ S 64/2024 29/03/2024
Γνωστοποίηση αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Fond za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i 
Zagrebačke županije
Email: javna.nabava@fzo.gov.hr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Javna nabava usluga stručnog nadzora
Περιγραφή: Predmet nabave su usluge stručnog nadzora građenja u svrhu obnove zgrada 
oštećenih potresom, kako je uređeno Zakonom o obnovi zgrada oštećenih potresom na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-
moslavačke županije i Karlovačke županije a, Odlukom o donošenju Programa mjera obnove 
zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 
Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije, Zakonom o gradnji, 
Zakonom o prostornom uređenju, Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i 
radovima, Pravilnikom o načinu provedbe stručnog nadzora građenja, obrascu, uvjetima i 
načinu vođenja građevinskog dnevnika te o sadržaju završnog izvješća nadzornog inženjera, 
Tehničkim propisom za građevinske konstrukcije i drugim primjenjivim podzakonskim aktima 
te svakoj naknadnoj izmjeni i dopuni tih propisa.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: acef8acb-fb1c-487c-a6ac-74a94c5f9598
Προηγούμενη προκήρυξη/γνωστοποίηση: 622010-2021
Εσωτερικό αναγνωριστικό: JN-VV-10-2021
Είδος διαδικασίας: Κλειστή
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Ograničeni postupak

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71247000 Επίβλεψη οικοδομικών εργασιών

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 86 364 800,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Διαφθορά: Korupcija
Απάτη: Prijevara

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/191396-2024
mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr


191396-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Kaznena djela terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Pranje novca ili financiranje terorizma
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Rad djece i drugi oblici trgovanja 
ljudima
Καταβολή φόρων: Plaćanje poreza
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Teški profesionalni propust
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Lažno prikazivanje, prikrivanje informacija, nemogućnost podnošenja traženih dokumenata i 
prikupljanje povjerljivih informacija o ovom postupku

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Javna nabava usluga stručnog nadzora
Περιγραφή: Predmet nabave su usluge stručnog nadzora građenja u svrhu obnove zgrada 
oštećenih potresom, kako je uređeno Zakonom o obnovi zgrada oštećenih potresom na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-
moslavačke županije i Karlovačke županije a, Odlukom o donošenju Programa mjera obnove 
zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 
Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije, Zakonom o gradnji, 
Zakonom o prostornom uređenju, Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i 
radovima, Pravilnikom o načinu provedbe stručnog nadzora građenja, obrascu, uvjetima i 
načinu vođenja građevinskog dnevnika te o sadržaju završnog izvješća nadzornog inženjera, 
Tehničkim propisom za građevinske konstrukcije i drugim primjenjivim podzakonskim aktima 
te svakoj naknadnoj izmjeni i dopuni tih propisa.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71247000 Επίβλεψη οικοδομικών εργασιών

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71247000 Επίβλεψη οικοδομικών εργασιών 71520000 
, Υπηρεσίες επίβλεψης κατασκευών 71521000 Υπηρεσίες επίβλεψης χώρου κατασκευών

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 86 364 800,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Δεν χρησιμοποιείται



191396-2024 Page 3/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Δεν χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Δεν χρησιμοποιείται
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση βάσει των αρχικών προσφορών 
χωρίς περαιτέρω διαπραγματεύσεις

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Opis kriterija kvalitete:Specifično iskustvo stručnjaka; Ponder (iznos ili opis):30%

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Περιγραφή: Ponder (iznos ili opis): 70%
Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να 
εκφραστεί με κριτήρια: Formula za izračun najpovoljnije ponude dana je u Dokumentaciji o 
nabavi.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn
/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: https://eojn.nn.hr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://eojn.nn.hr/Oglasnik
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
κροατικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Prema Dokumentaciji o nabavi.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Prema Dokumentaciji o nabavi

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Δυναμικό σύστημα αγορών, που μπορεί να χρησιμοποιηθεί μόνο από τους αγοραστές που 
απαριθμούνται στην παρούσα προκήρυξη
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
https://eojn.nn.hr
https://eojn.nn.hr/Oglasnik


191396-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Fond za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke 
županije
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Služba za 
provođenje javne nabave, Sektor za javnu nabavu
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Fond za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i 
Zagrebačke županije
Αριθμός καταχώρισης: 20506058112
Ταχυδρομική διεύθυνση: Slavonska avenija 4
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Služba za provođenje javne nabave, Sektor za javnu nabavu
Email: javna.nabava@fzo.gov.hr
Τηλέφωνο: +385 16448833
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.fzo.hr/
Προφίλ αγοραστή: https://www.fzo.hr/pages/javna-nabava-profil-kupca
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Narodne novine d.d.
Αριθμός καταχώρισης: TED94
Αριθμός καταχώρισης: 64546066176
Ταχυδρομική διεύθυνση: Savski gaj XIII. 6
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10020
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Πρόσωπο επικοινωνίας: EOJN Helpdesk
Email: eojn@nn.hr
Τηλέφωνο: +385 16652889
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.nn.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Αριθμός καταχώρισης: 95857869241
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ulica grada Vukovara 23/V

mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr
https://www.fzo.hr
https://www.fzo.hr/pages/javna-nabava-profil-kupca
mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr


191396-2024 Page 5/6

10.1.

10.1.

8.1.

Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Email: dkom@dkom.hr
Τηλέφωνο: +385 14559930
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.dkom.hr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: Služba za provođenje javne nabave, Sektor za javnu nabavu
Αριθμός καταχώρισης: 20506058112
Ταχυδρομική διεύθυνση: Ulica Ivana Dežmana 10
Πόλη: Zagreb
Ταχυδρομικός κώδικας: 10000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Χώρα: Κροατία
Email: javna.nabava@fzo.gov.hr
Τηλέφωνο: +385 16448833
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.fzo.hr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

10. Αλλαγή

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Περιγραφή: Izmjena izvornih podataka koje je dostavio javni naručitelj

Αλλαγή
Περιγραφή των αλλαγών: Grupa 1: II.2.7 Trajanje dinamičkog sustava nabave za grupu u 
mjesecima: [1] - Stara vrijednost: 24 Nova vrijednost: 36
Τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης τροποποιήθηκαν στις: 27/03/2024

Αλλαγή
Περιγραφή των αλλαγών: Grupa 1: II.2.7 Planirani početak trajanja ugovora za grupu: [1] - 
Stara vrijednost: Nova vrijednost: 28.04.2022 00:00
Τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης τροποποιήθηκαν στις: 27/03/2024

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: b22504b3-9b8b-42e9-8821-0907c00f3772  -  01
Είδος εντύπου: Αλλαγή
Είδος προκήρυξης: Γνωστοποίηση αλλαγών
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 27/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: κροατικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 191396-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 64/2024

mailto:dkom@dkom.hr
http://www.dkom.hr
mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr
https://www.fzo.hr


191396-2024 Page 6/6

Ημερομηνία δημοσίευσης: 29/03/2024


